ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2021 г. № 261-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 25.10.2016 г. № 460-П
«Об установлении на территории
Златоустовского городского округа права
льготного проезда отдельным категориям
граждан и размера льготы по проезду»

В целях уточнения размера льготы по проезду на автомобильном
и электротранспорте общего пользования по внутримуниципальной
маршрутной сети по регулируемым тарифам,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского

округа от 25.10.2016 г. № 460-П «Об установлении на территории
Златоустовского городского округа права льготного проезда отдельным
категориям граждан и размера льготы по проезду» (далее - постановление)
следующие изменения:

1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Льгота по проезду на автомобильном и электротранспорте общего

пользования по внутримуниципальной маршрутной сети по регулируемым
тарифам устанавливается стоимостью социальной транспортной карты
(электронного проездного билета) в следующих размерах:

1) проезд без ограничения количества поездок на двух видах транспорта
в течение 1 (одного) календарного месяца при внесении на транспортное
приложение электронного проездного билета денежных средств в размере
520 рублей;

2) проезд без ограничения количества поездок на одном виде транспорта
в течение 1 (одного) календарного месяца при внесении на транспортное
приложение электронного проездного билета денежных средств в размере
290 рублей;

3) проезд с ограничением количества поездок - 20 поездок на двух видах
транспорта в течение 1 (одного) календарного месяца при внесении

Вр-177485

настоящего постановления,
активируют транспортное

путем внесения денежных
приложения «Транспортная

на транспортное приложение электронного проездного билета денежных
средств в размере 230 рублей.»;

2) слова «Карта жителя Златоустовского городского округа» по тексту
постановления и приложения к постановлению исключить;

3) пункт 4 постановления исключить;
4) пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:
«2. Граждане, указанные в пункте 1

для осуществления проезда самостоятельно
приложение электронного проездного билета
средств в пункте пополнения транспортного
карта». Право проезда может быть реализовано по выбору граждан любым
способом, установленным пунктом 2 настоящего постановления.»;

5) пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«3. При осуществлении проезда на основании электронного проездного
билета (временного электронного проездного билета) граждане, указанные
в пунктах 1, 3 настоящего постановления, при входе в транспортное средство
обязаны предъявить электронный проездной билет (временный электронный
проездной билет) или банковскую карту с поддержкой бесконтактной
технологии платежной системы «МИР» кондуктору или водителю
транспортного средства (при отсутствии кондуктора) и провести регистрацию
поездки через терминал считывания.».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре
Бобылева В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2021 года.

Глава
Златоустовского городского окр;

:^оискоА

М.Б. Пекарский

Вр-177485

111